

PETYCJA

WPŁYNEŁO
Urząd Miejski w Słubicach
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

08-03-2023

HO
H*

09 MAR. 2023

ilość załączników 1

podpis

zar. pod pozycją 5279

Słubice, dnia 08.03.2023r.

Burmistrz Miasta Słubice

Mariusz Olejniczak

Akademicka 1
69-100 Słubice

ZUWŚ Sp. z o.o.
Prezes **Kazimierz Góra**
ul. Krótka 9
69-100 Słubice

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY WODOCIĄGU NA OSIEDLU PÓŁNOCNYM W SŁUBICACH

Zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie prac związanych z wykonaniem wodociągu na terenie osiedla Północnego w Słubicach.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego osiedla Północnego w Słubicach (Uchwała Nr XLI/258/97 z dnia 23.05.1997 r.), teren ma posiadać „pełną obsługę z miejskiego systemu wodociągowego poprzez (...) system sieci wodociągowej.”

Osiedle Północne rozwija się bardzo dynamicznie, z miesiąca na miesiąc powstają nowe domy jedno - i wielorodzinne. Wiele z nich jest już oddanych do użytku. Łącznie w tym momencie oddanych do użytku i budowanych jest około 50 budynków nie wliczając w to budowanego osiedla Sady. Niestety mieszkańcy, w tym niejednokrotnie, rodziny z dziećmi, w nowo wybudowanych domach są zmuszeni do korzystania z własnych ujęć

wody. Wszyscy wiemy jakiej jakości jest woda w Słubicach z ujęć głębinowych 20-30 metrowych i jak wiele trudu należy włożyć w jej uzdatnienie, by można byłoby z niej choć w części korzystać.

Dlatego zwracamy się z prośbą o zorganizowanie otwartego spotkania dla mieszkańców os. Północnego wraz z Burmistrzem Miasta Słubice oraz Dyrektorem ZUWUŚ, na którym zostałoby omówiony plan i terminarz uzbrojenia naszego terenu w wodę z miejskiego wodociągu. Docierają do nas z różnych źródeł szczątkowe informacje i zapewnienia o tak wyczekiwanej przez nas inwestycji, lecz nie znajdują one pokrycia w rzeczywistości. Stąd takie spotkanie, na które mógłby przyjść każdy zainteresowany i zapoznać się z planami i terminami dla tej inwestycji byłby najlepszym pomysłem.

Nie ukrywamy, że jest to inwestycja przez nas bardzo wyczekiwana. Nie prosimy o wielkie rzeczy, lecz o inwestycje pozwalającą normalnie bytować w wymarzonym domu, a te właśnie powstają lub już są oddane do użytku. Nie ma potrzeby wskazywać, że zaopatrzenie gospodarstw domowych w wodę z sieci wodociągowej w XXI w. w Unii Europejskiej, w dwumieście, na terenie dla którego od ponad 26 lat istnieje plan zagospodarowania terenu stanowi normalną, rozsądnie oczekiwaną przez mieszkańców zdobycz cywilizacyjną.

To właśnie zaufanie do organów samorządowych i instytucji gminnych spowodowało że w 2020r. gdy otrzymaliśmy zapewnienie, a de facto zakaz dalszej rozbudowy sieci wodociągowej na własną rękę ze środków prywatnych, sprawiło że cierpliwie czekamy na obiecaną inwestycję. Obecna sytuacja wygląda jednak zgoła inaczej niż się spodziewaliśmy. Zamiast częściowej rozbudowy i wykonywania nowych przyłączy czas mija, coraz więcej domów jest oddana do użytku lub jest na wykończeniu, a wody jak nie było tak dalej nie ma. Gdybyśmy w tamtym czasie dostali pozwolenie na rozbudowę wodociągu to do naszych domów płynęłaby już woda od 3 lat.

Uwzględniając fakt, że teren ten ma olbrzymi potencjał inwestycyjny, sieć wodociągowa powinna zostać wybudowana jak najszybciej.

Z uwagi na fakt, iż dbanie o ład przestrzenny, ochronę środowiska i przyrody, gospodarkę nieruchomościami oraz gospodarkę wodną, stanowi jedno z podstawowych zadań spółki i gminy Słubice oczekujemy, że sprawa zawarta w niniejszej petycji w najbliższym czasie stanie się przedmiotem intensywnych prac Zakładu Usług Wodno – Ściekowych w Słubicach jak i Burmistrza Słubic wraz z Radą Miejską.

Szybka budowa sieci wodociągowej jest konieczną, gdyż na tym terenie będzie coraz więcej domów oddanych do użytku, których właściciele czekają na wodę.

Apelujemy do państwa o niezwłoczne podjęcie niezbędnych działań w sprawie budowy wodociągu na Osiedlu Północnym oraz organizację spotkania informacyjnego dla mieszkańców w obecności Pana Burmistrza oraz Dyrektora ZUWUŚ , na którym zostanie podjęty w.w. temat.

Z poważaniem
**Mieszkańcy i właściciele działek
Osiedla Północnego**

W załączniku podpisy właścicieli posesji: